



Jak skutecznie działać by osiągać sukces

Radosław Bohonos



www.radbogroup.pl

Spis treści

Wstęp	3
Pierwsza zasada: Planuj co chcesz osiągnąć	5
Druga zasada sukcesu: Bądź odpowiedzialny za siebie	8
Zasada trzecia: Rób tylko wartościowe rzeczy	9
Zasada czwarta: Siła skutecznego działania polega na koncentracji	11
Zasada piąta: Motywuj się do działania	12
Zasada szósta: Elastyczność	14
Zasada siódma: Otaczaj się przykładami sukcesu	15
Zasada ósma: Przestań narzekać i krytykować	17
Zasada dziewiąta: Stwórz nowe, korzystne nawyki i rób tylko to, co prowadzi Ciebie do sukcesu	18
Zasada dziesiąta: Ustal większą wagę dla długoterminowych zysków niż dla krótkoterminowej korzyści	19

Wstęp

Motywacją, którą miałem aby napisać tego e-booka były rozmowy z ludźmi sukcesu oraz tymi, którzy chcieli osiągnąć sukces. Odkryłem na podstawie własnych doświadczeń, spotkań z ludźmi i wielu przeczytanych publikacjach zasady, jakimi się kierują ludzie sukcesu (również, którymi ja się kieruję). Wiem, że dla wielu osób marzeniem jest odnieść sukces. Jednak niewielu tak naprawdę jest w stanie to osiągnąć, gdyż albo nie jest do końca zdecydowanych czego pragnie albo nie postępuje we właściwy sposób. To jest tak jakbyś był kapitanem statku: jeśli wiesz dokąd płyniesz, jeśli masz wyznaczony kierunek, cel, to dopłyniesz do niego. Jeśli jednak nie wiesz gdzie chcesz dotrzeć, nie masz wybranego portu, wiedz jedno - na pewno gdzieś dopłyniesz. Tylko czy to będzie miejsce gdzie chciałbyś być?

Niniejsza publikacja nie sprawi, że zaczniesz odnosić sukcesy. Nie sprawi również, że zaczniesz być bardziej efektywny i nie staniesz się dzięki niej bardziej skuteczny. Dopiero bowiem kiedy podejmiesz decyzję i zaczniesz postępować w nowy sposób, zmienisz się i uświadomisz sobie czego tak naprawdę chcesz od życia, wówczas ta lektura ma sens. Dowiesz się bowiem dzięki niej jak postępują ludzie sukcesu i dlaczego tylko nieliczni skutecznie działają i płyną w obranym przez siebie kierunku, podczas gdy inni wciąż tkwią w marzeniach i gdybają.

Zapamiętaj bowiem że nigdy niczego nie osiągniesz kiedy będziesz czekał i gdybał, kiedy będziesz czekał na idealną okazję. Takiej idealnej okazji nigdy nie będzie. Kiedy zacznasz działać zaczniesz emanować

energiją życia i wtedy sam zaczynasz tworzyć swoją legendę i zaczynasz odnosić sukcesy. Każda bowiem sytuacja czegoś Ciebie uczy i prowadzi w określonym celu.

W niniejszym e-booku znajdziesz sprawdzone przez ludzi sukcesu (także przeze mnie) rady jak skuteczniej działać życiu. Aby niniejsze wskazówki zadziałały i żebyś otrzymał z nich korzyści musisz zastosować poniższe rady w swoim życiu. Samo przeczytanie da Tobie jedynie wiedzę. Jednak doświadczenia nabierzesz w momencie kiedy zaczniesz ją testować w swoim życiu. Zdaję sobie sprawę, że może to być zwłaszcza na początku trudne zadanie. Przeznacz jednak 21 dni kiedy Twój umysł wprowadzi do Twojego życia nowy nawyk, nawyk myślenia człowieka sukcesu i kiedy już zdasz sobie sprawę jak z łatwością postępujesz i działasz, zaczniesz osiągać sukcesy, które wynagrodzą Tobie poniesiony wysiłek.

Podobnie jest w sporcie. Jeszcze nikt nie został mistrzem olimpijskim w żadnej dziedzinie, wchodząc z trybun i zaczynając biec np. na 100 metrów. Wysiłek poniesiony przez kilka lat treningów, ćwiczeń i przygotowań sprawia wielką satysfakcję z osiągniętego sukcesu.

Miłej lektury.

Radosław Bohonos

Pierwsza zasada: Planuj co chcesz osiągnąć

„Jeśli nie planujesz sukcesu, planujesz porażkę”

Jest to podstawa wszelkiego działania i sukcesu. Jak masz bowiem osiągnąć sukces jeśli nie wiesz gdzie chcesz dojść? Jak masz dopłynąć do wymarzonego portu, jeśli nie wyznaczyłeś sobie tego miejsca? Aby zatem osiągnąć sukces, musisz najpierw jasno określić czego pragniesz i zaplanować działania. Dzięki bowiem planowaniu dokładnie wiesz gdzie chcesz dojść, co mieć, kim być, gdzie być. Określając datę osiągnięcia swojego sukcesu, dokładnie wiesz dokąd zmierzasz, znasz swój cel i wiesz dokładnie, co dla Ciebie oznacza sukces. Większość ludzi nigdy nie osiąga sukcesu, ponieważ nawet nie zaczyna od podstawy. Nie wyznacza sobie kierunku swojego działania i nie określa co dla niej oznacza sukces. Często tacy ludzie powtarzają: chciałbym osiągnąć sukces w życiu, gdybym miał to ... to byłbym szczęśliwy. I tylko na tym się kończy wszystko. Brakuje zaplanowanego działania. Brakuje przede wszystkim kroku, tej iskry zapalającej żar w Twoim sercu, prowadzący do sukcesu.

Jesteśmy różni. Każdy z nas jest niezwykły. Nie ma bowiem drugiej takiej osoby na świecie, jak Ty. Nie ma i nigdy nie będzie. Dla każdego z nas sukces ma inne znaczenie. Dla Ciebie może oznaczać bogactwo, dla Ciebie medal olimpijski, dla Ciebie zdobycie Mont Everest, dla Ciebie zdrowe życie. Każdy z nas inaczej pojmuje sukces i mierzy sukces innymi kategoriami, ale musisz wiedzieć dokładnie co chcesz od życia i zaplanować swoje życie. Musisz zatem określić dokładnie, jaki jest Twój cel i co będzie oznaczał dla Ciebie sukces.

Zdaję sobie sprawę, że jest to trudny moment, gdyż wiele osób nigdy nie planowało swojego życia i ten podstawowy etap jest najtrudniejszy.

Ciężko jest bowiem dla wielu określić cel swojego istnienia, cel do którego będziesz dążył. Wiem jak to jest, gdyż kiedyś sam nie wiedziałem, co chcę robić, wiedziałem tylko co chciałbym mieć. Dlatego często modyfikuję swoje działania, modyfikuję cele, lecz cały czas wizja mojego życia jest wciąż ta sama. Proces planowania Twojego życia jest procesem dynamicznym, co oznacza, że postępuje on zgodnie z tym jak działasz, jakie zdobywasz doświadczenia i w jakim kierunku się rozwijasz.

Teraz zadanie dla Ciebie.

Określ dokładnie swój cel życiowy. Weź kartkę papieru i napisz co chciałbyś robić, kim być za 10 lat. Po prostu zacznij marzyć. Marzenia nic nie kosztują i jednocześnie sprawiają ogromną przyjemność. Pobudź swoją wyobraźnię i wprowadź się w stan ogromnej ekscytacji ze swojego przyszłego życia. Pamiętaj: **możesz być tym kim chcesz. Możesz mieć to co chcesz. Możesz być wszędzie gdzie chcesz.** Dlatego już teraz pobudź swoją wyobraźnię i zacznij pisać co chciałbyś robić, kim być, co mieć, gdzie chciałbyś być za 10 lat. Opisz wszystko to, co widzisz oczyma swojej wyobraźni, swoim sercem.

Jakieś 4 lata temu sam dokładnie określiłem gdzie chcę być w tym momencie mojego życia w jakim jestem teraz. Zapisałem sobie w ten oto sposób: siedzę na tarasie mojego nowego domu, opalam się i czuję jak moje ciało ogrzewa słońce. Czytam książki, słucham muzyki i kontempluję nad tym jak moje życie jest cudowne, że otaczają mnie bliscy, ludzie, którzy mi pomagają, a ja czuję się niezwykle wiedząc, że mogę liczyć na każdego. Cieszę się, że moje marzenia się spełniają. Cieszę się z otaczającej ciszy, lekkiego szumu drzew, świeżego powietrza i super sąsiadów. czuję ogromne szczęście w sercu, że moje życie ma sens.

Utrwalałem tę wizję do momentu aż ją zrealizowałem.

Wszystko zależy od tego, co Ty sam określasz jako najważniejsze w Twoim życiu, i od tego, na czym Ci najbardziej zależy.

Weź teraz kartkę i długopis, i napisz swój cel życiowy. Pisz bez obaw. Pisz to, co naprawdę chcesz i nie ograniczaj siebie. Pamiętaj, że piszesz dla siebie. Jedynie Ty sam będziesz mógł sprawdzić za jakiś czas czy to, co napisałeś to naprawdę chcesz osiągnąć. Zapisz swój cel teraz. To jest podstawa osiągnięcia sukcesu.

Druga zasada sukcesu: Bądź odpowiedzialny za siebie

Stań się twórcą swojego życia. Zaczynij sprawiać, że różne rzeczy się dzieją wokół Ciebie. Zaczynij się otaczać ludźmi, którzy mogą Tobie pomóc w realizacji celów i będą motywować Ciebie do sukcesu. Stań się osobą, która wpływa na otoczenie zamiast pozostawiania osobą poddaną wpływowi. Wyznaczaj kierunki i działaj. Tylko Ty bowiem jesteś odpowiedzialny za wszystko co się dzieje w Twoim życiu. Nie możesz obwiniać innych albo los za swoje problemy, za brak sukcesu. Jedyną osobą, która jest odpowiedzialna za powodzenie lub jego brak, jesteś Ty sam. Ty jesteś odpowiedzialny za to, o czym myślisz, co robisz i o czym mówisz. Ty sam możesz kontrolować swoje emocje i możesz wzbudzasz w sobie te, wywołujące negatywne uczucia lub te pozytywne. Ty sam jesteś odpowiedzialny za swój los. Ciekawe jest, że większość ludzi szuka winnych w innych osobach, okolicznościach lub wydarzeniach. Nie uzmysławiają sobie, że tak naprawdę to za wszystko są odpowiedzialni. Ty sprawiasz jak wygląda Twoje życie. Wiem, że wiele osób woli obwiniać kogoś innego za swoje błędy, niepowodzenia albo zrzucić odpowiedzialność na los, fatum, pech. Zawsze się znajdzie ktoś lub coś, aby zrzucić winę i odpowiedzialność za swoje niepowodzenia. Jeśli chcesz skutecznie działać to czas najwyższy, abyś zrozumiał, że za swoje życie odpowiedzialny jesteś tylko Ty. Za każdy sukces lub porażkę Ty jesteś odpowiedzialny. Ty jesteś odpowiedzialny za swoje wybory. Jeśli chcesz odnosić sukcesy w życiu, to weź całkowitą odpowiedzialność za swoje działania.

Zasada trzecia: Rób tylko wartościowe rzeczy

Każdego dnia duża część ludzi wykonuje mało wartościowe rzeczy, nie tworząc wartości dla siebie. Przez to nie idzie w kierunku sukcesu. Dzieje się tak dlatego, że większość ludzi źle zarządza sobą w czasie, często powtarzając sobie: nie mam czasu na to czy na tamto, brakuje mi czasu,

Bądź ze sobą szczery – jeśli coś jest bardziej wartościowe (np. oglądanie telewizji) niż inne (np. czytanie książek rozwojowych) to po prostu powiedz sobie, że wolisz robić to właśnie, co ma dla Ciebie wartość. Zauważ jednak ile czasu tracisz na zbyteczne rzeczy, oglądanie telewizji, rozmowy o niczym z kolegami w pracy, podczas gdy te bezproduktywne rzeczy mógłbyś zastąpić działaniami zbliżającymi Ciebie do sukcesu. Planuj zatem każdy swój dzień, oddzielając równocześnie zadania, rzeczy mniej ważne od tych które mają prawdziwą wartość i zbliżają Ciebie do sukcesu. Stosuj zatem zasadę Pareto 80/20 czyli 20% Twoich zadań zbliża w 80% Twój sukces. Zarządzaj sobą we właściwy sposób w czasie, używając metody ABC – ustalając które z zaplanowanych zadań stanowią największą wartość (A) i przyczyniają się najbardziej do osiągnięcia sukcesu od zadań typu B – mniej ważnych, o mniejszym stopniu zbliżenia Ciebie do sukcesu, co oznacza, że jeśli ich nie wykonasz to nie będą one miały natychmiastowych konsekwencji oraz C – są to zadania bez których mógłbyś się obejść, bo stanowią one najmniejszą wartość, te zadania rób w ostatniej kolejności.

Zarządzaj zatem swoim życiem we właściwy sposób. Działaj produktywnie każdego dnia, ustalając które czynności są wartościowe, które przyczyniają się do Twojego rozwoju i zbliżają do osiągnięcia sukcesu, a które prowadzą Ciebie w przeciwną stronę. Kiedy już dokonasz

wyboru, wykonuj z zaangażowaniem tylko te czynności, które dają Tobie wartość.

Przestań tracić czas na oglądanie telewizji. Zastąp ją czytaniem książek, pobudzaniem swojej wyobraźni i rozwojem osobistym. Przestań narzekać na brak czasu, tylko zacznij lepiej zarządzać sobą w czasie. Odpowiadaj sobie na pytania: jak mogę to zrobić jeszcze lepiej w jeszcze krótszym czasie? Jak mogę ulepszyć mój dzień? Jak mogę stać się jeszcze bardziej wydajny? Udzielając odpowiedzi sobie, postępuj tak, aby każdy Twój dzień prowadził Ciebie w kierunku Twoich marzeń i sukcesu.

Zasada czwarta: Siła skutecznego działania polega na koncentracji

Sekretem skutecznego działania jest koncentracji na jednej rzeczy. Kiedy bowiem się koncentrujesz wyzwalamy w sobie maksymalną energię, pobudzamy maksymalnie umysł do kreatywnego myślenia by daną rzecz osiągnąć. Żyjemy jednak w świecie tak szybkim jakiego jeszcze nigdy nie było. Ludzie żyją w bardzo intensywnym tempie. Dni zamieniają się już w miesiące. To oznacza, że często gonieni bieżącymi sprawami zapominamy o pewnych istotnych rzeczach. Zapominamy o naszych celach i marzeniach. Tracimy koncentrację rozpraszeni przez współpracowników, prace, korki innych ludzi itp. Siła koncentracji ma niewiarygodne działanie przy realizacji celów. Dzięki niej bowiem możesz zyskać dużo więcej. Uświadom sobie, że mądrze zarządzając swoimi obowiązkami, pracą poprzez skupienie, znajdziesz się wśród tej małej rzeszy ludzi, którzy odnoszą sukcesy i skutecznie działają każdego dnia.

Planuj dokładnie swoje zadania. Zapisuj swoje najważniejsze cele i zadania do wykonania a eliminuj te, które nie prowadzą Ciebie do korzyści i które możesz sobie odpuścić. Planuj zgodnie z regułą ABC oraz zasadą Pareto, uwzględniając głównie te zadania, które dają Tobie korzyści, które prowadzą Ciebie do sukcesu. Koncentruj się na tych właśnie rzeczach. Rzeczy, które są przyjemne do zrobienia odkładaj na później. Najpierw wykonaj to co jest ważne i ma wpływ na Twoją sytuację finansową, Twój sukces, a dopiero później wykonuj rzeczy przyjemne. Najważniejsze jest to abyś zaczął działać od zrobienia najważniejszych rzeczy, przekładających się na długoterminowy zysk.

Zasada piąta: Motywuj się do działania

Może się zdarzyć, co również i ja przeżywałem, że brakuje Tobie po pewnym czasie motywacji. Ta iskra, ten żar który rozpalasz w sobie na początku może po jakimś czasie osłabnąć. Kiedy to przytrafiłby się Tobie to możesz pomóc sobie w następujący sposób:

- Wyobrażaj sobie pozytywne chwile, kiedy już Twój sukces został osiągnięty, odczuwaj towarzyszące emocje. Jak się czujesz kiedy Twój cel zostaje zrealizowany? Myśl jak to będzie fantastycznie kiedy już zrealizujesz to co zaplanowałeś, zdobędziesz swoje pragnienie.
- Planuj swoje działania – jeśli masz obszerny projekt do zrealizowania potężny cel, którego wielkość w jakiś sposób Ciebie demotywuje, podziel go na kawałki. Jak bowiem zjeść słonia? Kawałek po kawałku. Planuj zatem swoje działania i każdego dnia rób coś co kieruje Ciebie do Twojego sukcesu.
- Zdecyduj, że dany cel chcesz osiągnąć, że go pragniesz i bierzesz całkowitą odpowiedzialność za swoje czyny. Jeśli zatem chce Ci się tego co powinieneś daj sobie „kopniak” emocjonalny wzbudź w sobie ogromny ból że nie osiągnąłeś sukcesu a następnie weź się w garść i zrób co masz zrobić.
- Udzielaj sobie nagród – nagradzaj siebie kiedy dobrze wykonasz zadanie, kiedy zakończysz tydzień/dzień ze skończonymi czynnościami, które w istotny sposób wpływają na osiągnięcie przez Ciebie sukcesu. Ucz swój umysł, że za dobrze wykonaną pracę dla Ciebie, otrzymuje nagrody.
- Proś o pomoc i deleguj zadania – kiedy tylko możesz i potrzebujesz proś o pomoc, zyskasz dzięki temu więcej czasu oraz pewność, że dana osoba może coś lepiej zrobić za Ciebie. Przyczynisz się ponadto do

wzrostu jej wartości i dzięki Tobie dana osoba poczuje się pewniej i wzrośnie jej wartość we własnych oczach.

Zasada szósta: Elastyczność

Bądź elastyczny. W elastyczności tkwi siła realizacji zadań. Życie bowiem jest dynamiczne i często dzieje się tak, że zmienia się i wywraca do góry nogami. Dzięki elastyczności dopasowujesz się szybko do zmieniających się warunków i dzięki temu zaczynasz szybko reagować i postępować w nowy sposób, cały czas dążąc do swojego celu. Ostatnio w filmie „The Opus” słyszałem ciekawe porównanie dotyczące realizacji celów i skutecznego działania. Jeden z bohaterów porównał życie i działania do rakiety wystrzelwanej z myśliwca. Celem tej rakiety jest inny samolot, który jest w ciągłym ruchu. Rakieta podąża za nim, zbliżając się z każdą sekundą a jej ruch nie jest ruchem prostym tylko „zygzakowaty”. Po jakimś czasie rakieta trafia w swój cel. Dokładnie tak samo postępuj. Bądź elastyczny, reaguj na to co się dzieje w Twoim otoczeniu, podtrzymując w myślach swój cel. Dzięki byciu elastycznym, potrafisz dostrzec szansę i wykorzystać ją we właściwy sposób. Dzięki elastyczności jesteś w stanie szybko reagować na zmiany a dzięki temu możesz skutecznie działać.

Zasada siódma: Otaczaj się przykładami sukcesu

Kiedyś spotkałem się z moim chrzestnym, człowiekiem, odnoszącym sukcesy biznesowe w Kanadzie. Powiedział mi, że to, co jest ważne w osiągnięciu sukcesu to kontakty oraz otaczanie się sukcesem. Opowiedział mi jak na początku swojej drogi na emigracji stanął przed potężnym domem, w którym miał wykonać swoje pierwsze zlecenie na wykonanie mebli kuchennych. Powiedział mi, że tak ogromnie zapragnął posiadać również taki dom. Zaczął wtedy marzyć o swojej posiadłości. Zaczął szukać okazji do przebywania w bogatych domach. Spotykał się z innymi przedsiębiorcami i ludźmi sukcesu. Aż po niespełna 8 latach swojej emigracji wybudował wymarzoną posiadłość a jego firma odnosi pokaźne sukcesy.

Otaczaj się zatem ludźmi, książkami, wzorami sukcesu ze wszystkich stron. Posiadaj dowody sukcesu wokół Ciebie. Staraj się wyeliminować wszystko, co nie zbliża Ciebie do sukcesu. Jeśli bowiem jesteś otoczony ludźmi sukcesu, sukcesami swoimi i innych, posiadasz widoczne dowody sukcesu, wówczas energia krążąca wokół przenika Ciebie i zaczynasz zbliżać się do swojego sukcesu. Jeśli bowiem jesteś w środowisku osób, które odniosły sukcesy, zaczynasz podobnie myśleć. Masz również możliwość zdobycia od nich informacji i możesz skorzystać z ich doświadczeń a dzięki temu możesz być bliżej sukcesu. Jeśli natomiast otaczasz się ludźmi maruderami, narzekającymi na swój los, tymi, którzy tylko chcieliby, ale nic nie robią ze sobą i winę za swoje porażki zrzucają na innych to również będziesz w energii, ale negatywnej i prowadzącej do porażki. Zaczynasz bowiem po pewnym czasie upodabniać się do tej grupy, przejmiesz ich nawyki i przyzwyczajenia, jeśli oczywiście nie powiesz

sobie: DOŚĆ, i zaczniesz planować swoje życie i być w pełni odpowiedzialny za nie.

Przypomina mi się teraz ostatnia wypowiedź pracownika stoczni, który narzekał na swój los, że teraz jest mu tak źle i że to wszystko wina rządu, premiera i za jego cierpienia powinno odpowiadać Państwo Polskie. Łatwe jest zrzucić na kogoś odpowiedzialność. Jednak prawda jest taka, że tylko Ty jesteś odpowiedzialny za siebie.

Jeśli zatem będziesz miał wokół siebie ludzi sukcesu, jeśli będą wokół Ciebie sukcesy, którymi będziesz mógł się otaczać to Twój umysł przejmie wzorce postępowania, działania i zacznie emanować tę samą energią sukcesu. Oznacza to, że powinieneś znaleźć swojego mentora, osobę, która będzie dla Ciebie wzorem postępowania, działania i będzie dla Ciebie wsparciem. Powinieneś również otaczać się ludźmi sukcesu. Powinieneś mieć wzory do naśladowania. Posiadaj książki, biografie, nagrania z dziedziny, w której chcesz odnieść sukces. Każdego dnia utożsamiaj się z wiedzą, doświadczeniami ludzi sukcesu i działaj według ich wskazówek. Podążaj na szczyt.

Zasada ósma: Przestań narzekać i krytykować

To co robią ludzie sukcesu to nie narzekają tylko biorą się do pracy nad sobą, biorą się do działania i ogromnie pragną zmienić swoją sytuację. Ludzie sukcesu nie krytykują innych. Wiedzą bowiem, że krytykując innych, narzekając tracą czas, energię i zaczynają być ludźmi zwykłymi. Trwałe bowiem narzekanie prowadzi do tego, że umysł cały czas szuka powodów do narzekania a to z kolei prowadzi do marazmu życiowego. Ludzie sukcesu wiedząc to, nie narzekają tylko szukają sposób na zmianę, naprawę, szukają nowych wyzwań, nowych pomysłów, by odnieść kolejny sukces. Zastanów się zatem czy zdarza się Tobie narzekać? Czy dzięki narzekaniom coś zyskujesz? Czy narzekanie przybliży Cię do sukcesu? Zastanawiaj się zawsze kiedy tylko przyjedzie Tobie ochota na narzekanie., krytykę co to da Tobie?

Zasada dziewiąta: Stwórz nowe, korzystne nawyki i rób tylko to, co prowadzi Ciebie do sukcesu

Przyjrzyj się swoim nawykom. Zobacz, które z nich są wartościowe, prowadzące do sukcesu, a które są bezwartościowe i prowadzące donikąd. Sekret ludzi sukcesu polega na tym, że posiadają oni zupełnie inne nawyki i przyzwyczajenia niż osoby przeciętne. Zamiast bowiem np. wieczorem oglądać TV, ludzie sukcesu czytają książki rozwojowe, słuchają nagrań, dbają o swoją kondycję fizyczną, uprawiając sport.

Przeanalizuj zatem swoje nawyki i zacznij zamieniać te niekorzystne na te sprzyjające Twojemu życiu. Kiedy zdasz sobie sprawę, że jakiś nawyk nie prowadzi Ciebie w upragnionym kierunku, wówczas stwórz nowy nawyk i przez 21 dni kontroluj swój umysł aż nauczysz siebie postępować w nowy sposób. Nowe zachowanie wejdzie w nieświadomą kompetencję i zaczniesz postępować w nowy sposób.

Każdego wieczoru przed zaśnięciem sporządź listę zadań, czynności które chcesz, powinieneś wykonać dnia następnego. Przyporządkuj ważność używając metody ANBC i przez cały następny dzień wykonuj najpierw te najważniejsze rzeczy. Bądź produktywny i efektywny. Zarządzaj sobą. Zarządzaj swoimi zadaniami, tak abyś robił tylko to co jest naprawdę ważne, abys eliminował zadania bezproduktywne, nie prowadzące do Twojego sukcesu.

Zasada dziesiąta: Ustal większą wagę dla długoterminowych zysków niż dla krótkoterminowej korzyści

Mam tutaj na myśli to, że większość ludzi działa w oparciu o natychmiastową korzyść i kiedy już ją otrzymują wówczas z niej korzystają. Nie myślą o długoterminowych zyskach, dzięki którym mogą zapewnić sobie wolność finansową. Właśnie tak działa większość ludzi. Korzystają od razu ze swojego zysku. Bardzo mało osób zostawia sobie jaką część na później inwestując i pomnażając. Niestety takie działanie daje wprawdzie natychmiastową korzyść, lecz nie gwarantuje zebrania większych plonów w przyszłości. Można to porównać do siania i zbierania. Najpierw siejesz ziarno, podlewasz i opiekujesz się, i po pewnym czasie z ziarna rodzi się zboże. Kiedy zatem zbyt szybko zbierzesz plony, odnosząc korzyść, wówczas może się okazać że zebrany plon nie jest aż tak duży jak mógłby być gdybyś zebrałbyś go trochę później.

Bądź zatem świadomy tego co robisz, działaj rozsądnie i pytaj siebie kiedy będziesz chciał spożytkować krótkookresowy zysk: jak mogę teraz postąpić aby podwoić mój zysk z bieżących korzyści? Co ta korzyść tak naprawdę mi daje i co by się stało gdybym odłożył skorzystanie z niej w późniejszym terminie? Jakie korzyści w przyszłości otrzymam jeśli teraz tego nie spożytkuję? gdzie najlepiej mogę zainwestować bieżącą korzyść? Jak najlepiej mogę wykorzystać bieżącą sytuację aby odnieść w przyszłości dużo większe zyski?

Zastanawiaj się zatem nad swoimi wyborami. rozważaj jakie konsekwencje niesie dane zachowanie a jakie niesie korzyści jego nie wykonanie. wykorzystuj zatem swoje wybory i działania, aby realizować długoterminowe zyski.